
III ESPECIAL SPRINT DE VILA REAL 

CLASSIFICAÇÃO GERAL APÓS 1º PASSAGEM  

Clas Nº PILOTO / NAVEGADOR Carro 
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Melhor 
Tempo Após 

a 1ª Prova 

Diferença 
para o 
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anterior 

Diferença 
para o 

Piloto em 
1º Lugar 

1 17 JESUS OTERO AG SPORT  ESP   01:36,308 01:36,308     

2 16 MARCIO ARAUJO AG ESP   01:37,471 01:37,471 00:01,163 00:01,163 

3 14 ARTUR CORTINHAS AG SPORT ESP   01:37,680 01:37,680 00:00,209 00:01,372 

4 28 PEDRO MELO BMW M3 S4   01:40,150 01:40,150 00:02,470 00:03,842 

5 25 JORGE ALMEIDA  CITROEN AX GTI S3   01:40,155 01:40,155 00:00,005 00:03,847 

6 1 PEDRO ALVES  CITROEN SAXO VTS S5   01:41,865 01:41,865 00:01,710 00:05,557 

7 20 TIAGO FONTÃO TOYOTA STARLET S2   01:42,188 01:42,188 00:00,323 00:05,880 

8 35 MARCO ALMEIDA RENAULT CLIO  S4   01:43,393 01:43,393 00:01,205 00:07,085 

9 22 ANTONIO SILVA OPEL KADETT CITY S2   01:47,057 01:47,057 00:03,664 00:10,749 

10 2 JOÃO CARLOS GOMES BMW 318 IS S4   01:47,616 01:47,616 00:00,559 00:11,308 

11 9 TIAGO MONTES / LEILA SILVA HONDA INTREGA TYPE R S6   01:48,964 01:48,964 00:01,348 00:12,656 

12 29 SIMPLICIO TAVEIRA PEUGEOT 106 S16 S3   01:49,031 01:49,031 00:00,067 00:12,723 

13 33 RODRIGO LOPES PEUGEOT 205 S2   01:49,171 01:49,171 00:00,140 00:12,863 

14 36 LUIS MARQUES FIAT PUNTO 85 SPORT S5   01:49,501 01:49,501 00:00,330 00:13,193 

15 27 NUNO GOUVEIA FIAT PUNTO  S5   01:49,513 01:49,513 00:00,012 00:13,205 

16 24 PEDRO TEIXEIRA PEUGEOT 106 S3   01:49,955 01:49,955 00:00,442 00:13,647 

17 32 ILDERICO ALMEIDA / ANA ALMEIDA TRIUMPH DOLOMITE S2   01:50,092 01:50,092 00:00,137 00:13,784 

18 21 RICARDO PIMENTA  TOYOTA STARLET  S1   01:50,097 01:50,097 00:00,005 00:13,789 

19 10 NUNO FREITAS BMW E36 S4   01:52,019 01:52,019 00:01,922 00:15,711 

20 30 MIGUEL ALVES  CITROEN AX GTI S3   01:54,113 01:54,113 00:02,094 00:17,805 

21 19 NUNO AUGUSTO  FORD ESCORT MKI S2   01:54,246 01:54,246 00:00,133 00:17,938 

22 23 NUNO SANTOS FIAT PUNTO 85 SPORT S5   01:54,690 01:54,690 00:00,444 00:18,382 

23 18 PAULO TEIXEIRA FORD ESCORT MKI S2   01:55,082 01:55,082 00:00,392 00:18,774 

24 5 NELSON ALMEIDA  PEUGEOT 206 RC S6   01:56,961 01:56,961 00:01,879 00:20,653 

25 34 ANTONIO SILVA HONDA CIVIC S3   02:05,952 02:05,952 00:08,991 00:29,644 

26 7 JOÃO MONTEIRO BMW 323 I  S4   02:16,269 02:16,269 00:10,317 00:39,961 

27 3 JOÃO SOUSA / HELENA MAIA MITSUBISHI LANCER EVO VI S6   DESISTIU SEM TEMPO     

28 4 NELSON SILVA TOYOTA YARIS PROTO S6   DESCLAS. SEM TEMPO     

29 8 WILLIAM DIAS BMW E46 328 I S6   DESISTIU SEM TEMPO     

30 11 JOSE COIMBRA / MARIA COIMBRA OPEL ASTRA S4   DESCLAS. SEM TEMPO     

31 15 ANTONIO GONÇALVES AG - SUZUKI ESP   DESISTIU SEM TEMPO     

32 26 FRANCISCO MARRÃO KIA PICANTO S6   DESCLAS. SEM TEMPO     

33 37 SAMUEL CARDOSO RENAULT 5 GT S3   DESISTIU SEM TEMPO     

 

Concorrentes nº 26, 11, 4 desclassificados segundo o anexo I alínea C do Regulamento 

Particular da Prova   


